
Ur KB:s samlingar
Digitaliserad år 2013



  

  

 

  
     

?JwwwwIááxåâüvawéáwawáwwuákaáilâ?. 
á

       
 



aroma): .g-u.. 
p.- 

575» 

5355503? 

HSD 

n.: 

as ;V 
ra. *_ 

äifEå 

 
naçzsä“ñ: 
 

n 

?EEE 

E 

TEFQE 

105m.. 
Ã.*”&quot; 

I 
Å I

»Up den _Colonialen och Uiför/selhandel Upp. v» 
:santêindty hálled JT Amster-dann 1883, war anvi. 
:sad for ett insända producten fran Landbrück 
och Blineraliän fran.. Manitolut, (DE-N HEDER 
DIPLOM). 

  MANrrOBA-GANADA 
1 60;.aakr farie1and   

erhålles VGRATIS af regeringen. 

CANADA PAslvlcnlnaNxvAaaw 
ERBJUDER 

  

  land »för angsodling ocnäkerbruk 
n 11101; de FORDELAKTIGASMaTE 

g heta1ningsvilk0ren.d“ 
d 

a_ 
“Närmare upplysningar, 

 

heskrifningar och Kart01° öfver. 
GANAADA Lsáandes anpâ efterfrågan 
% d Gratis och franco genom» 

x

R.  toe LAER, 
Canada-Paciñc-Jernwägews Agent

S
för Europeiska., Continenten, 

f ,AIMSTERDAM a d 
 

 Qsamt genom alfa befullmagtigadç ,
Passage-Agenter i SCJANDINAVIEDJ: 

Bréfne icke portpfria hIdifva ej» 
d m 

... antagna 
Up den förste Internationaale Up1fsar*ände,. 

hällad i Anxsterdain 1884; van_ anvisad pr in- 
sända Producten fran Landbruck, och lvlmeia» 
lien fran Blanitnbiy DEN,_GOLDEN DIEDAILLE. f
(Störstse Ursç/jlvliingjp . m_ › 5: \

ka: r.   .

Werldens Kornbodm» 

-___,.4 



GANADIAN PAGIFIG JERNBANAN. 

ALLMÄN BESKRIFNING ÖFVER LANDET, som 

GENOMSKÃRES AF JERNVÃGEN. 

ÖsrEn om Nipissing-sj ön går vägen till större delen genom gamla 
och mera utvecklade trakter, och beherrskar der den ofantliga 
virkes-trañken från öfre Ottawa-dalen. 

Vesterut från Callander och under hela Lake-Superior-afdel- 
ningen af jernvägen till Winnipeg löper banan genom många 
värdefulla timmerskogar och mineral-förande trakter, rika på jern 
och koppar. 

Mellan Winnipeg och sluttningarne vid foten afRocky Moun- 
tains (Klippiga Bergen), ett afstånd af 900 mil (eng), sträcker 

sig jernvägen genom ett af verldens bästa spanmåls-distrikt, 
hvilkets tillgodogörande hittills hindrats af bristen på jernvägs- 
lägenheter men nu gör märkvärdiga framsteg. I detta distrikt 

ligger nästan all den jord, som jernvägsbolaget fått sig tilldelad. 
Landet är en lindrigt vågig prärie, väl försedd med vattentill- 

gång och ej ibehof af någon konstlad vattning. J ordmånen är 

likformigt djup och rik, och fullt jemngod med den bästa åker. 

jorden i hvarje del af Nord-Amerika. 

Skog, ehuru ej riklig på prärierna, finnes dock i tillräcklig 
mängd för att kunna motsvara nybyggarnes behof för den nämnare 
framtiden. 

Kollager sträcka sig under större delen af de södra och vestra 

pråirietrakterna till en vidd af åtminstone 40,000 qv. mil. En 

utförligare beskrifning af kolfyndigheterna lemnas på annat 
ställe. 

Trakten kring vestra afdelningen af jernvägen, mellan_ Rocky- 
och Cascade-Bergen har ej varit föremål för någon genomgående 
undersökning med afseende å. förekomsten af mineralier ; men 
det är kändt, att såväl antracit som bituminöst kol föreñnnes der, 
och alla tecken tyda äfven på tillvaron af ädla metaller. 

På sluttningen mot Stilla I-Iafvet växa omätliga skogar af furu 
och annat värdefullt timmer, hvars bearbetande och utförsel redan 
blifvit en omfattande näring. 

I närheten af banans tillämnade ändpunkt vid Stilla Hafvet 

ligga vidsträckta kolfält, som redan bearbetas och lemna hufvud- 

sakliga koltillförseln till städerna längs kusten så långt söder ut 
som San Francisco. 

Vesterut från Winnipeg blir klimatet allt mildare, så att på den 
stora slätten langsmed foten af Rocky Mountains, hvilken redan 
blivit bekant som en god betestrakt, intet skydd erfordras om 
vintern för kreaturen. 

Banans Stilla-hafs ändpunkt är vid Burrard Inlet, en af kustens 

bästa_ hamnar, som füzenar fördelarne af lätt tillgänglighet, stort 

utrymme och god ankargrund äfven för de största ocean-ångare. 

  

  

  



GANADIANPAtiru:JERNBANAN,

Allmän beskrifning öfver landet, som genoinskäres af

jernVägeIlw-fortfarøiandc.
Inomskärs och skyddade segelleder förekomma längs kusten

såväl i Nord Vestlig riktning från Burrard Inlet å en sträckta af
mera än 500 mil som söderut, 150 mil, genom Pugets Sund. Hela
kusten är rik på. mineralier och andra naturliga tillgångar, och
klimatet är mildt och hälsosamt under alla tider af året ; man kan
derför motse en snabb utveckling af landet, såsnart det gjorts^ lättare tillgängligt genom j ernbanans fullbordande.

DEN DIREKTA CANADA-STILLAHAFSBANANS
FÖRETRADE.

Det bör märkas, att afståndet från New York till San Francisco
å den kortaste jernvägslinien genom Förenta Staterna är 3,331
mil, under det att å. Canadian-Paciñc-banan afståndet från
Montreal till Port Moody, dess ändpunkt vid Stilla hafvet, blir 
endast 2,870 mil, och från New York, via Brockville, till Port
Moody 3,127 mil; samt att afståndet från Chicago till San Fran-
cisco å den kortaste linien i Förenta Staterna är 2,408 mil, under
det att afståndet från Chicago till Port Moody öfver St. Paul och
Winnipeg blir endast 2,342 mil. 

Till följe af de vägar, som Stilla hafs-och Atlanter ångarne i all-
mänhet taga, samt kortheten af bolagets j ernvägslinie tvärt öfverden
amerikanska kontinenten, kommer denna jernbanas fullbordande
att ganska betydligt förkorta den tid, som åtgår för resanmellan
Chinas och Japans hamnar samt Europa ; och med sina fördelar
med afseende å vägens korthet, lutningsförhållanden och den
förmån, som ligger i att blott en och samma bana användes från
ena kustens hamn till den andras, skall denna linie säkerligen_
draga till sig sin behöriga anpart af Stilla Hafvets såväl som en
god del af hela kustens trafik.

KLIMAT.
Klimatet år särdeles gynnsamt för sades-och rotfruktsodling.

Våren börjar tidigt i April, och med endast föga afbrott håller
sig vädert vackert och torrt till senare delen af Maj. Tiden
derefter och till slutet af Juni är i allmänhet våt, men Juli,
Augusti och September äro med undantag af några tillfälliga
åskskurar, vackra månader med varmt och angenämt Väder.
Oktober är ofta en af årets vackraste månader. Vintern börjar
iNovember, ån i början än i slutet af månaden, och varar till
Mars. Atmosferen är klar och torr, och kölden, ehuru under.
stundom ganska sträng, kännes dock, på. grund af luftens torrhet,
ej så sträng som i kontinentens sydliga och östliga delar.
Medeltemperaturen är nästan alldeles densamma som i St. Paul
och Montreal, och endast ringa snö faller på prärierna-till en
medelhöjd af omkring åtta å tio tum.

Manitoba och Nord-vestra Canada hafva erhållit officielt
vittnesbörd, att de äro bland de absolut helsosammaste länderna
på, jorden och särdeles behagliga att vistas i. Epidemiska
sjukdomar äro okända. Malaria förekommer ej.”
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GANADIAN PAGIFID JERNBAQÅKJ. 
JORDMÃNEN. 

Jorden består i allmänhet af en rik djupsvart mylla på ett 
djupt underlag af mycket seg lera. Den förstnämndas djup 
vexlar mellan två och fyra fot. En af Dr. Macadam från 
Edinburgh verkställd analys visar, att den är rik på organiska 
ämnen och innehåller fulla halten af fruktbargörande ämnen 
samt att den är särskilt lämplig för hvete, hafre, korn, rotfrukter 

Professor Hy. Tanner, medlem af the Royal Agricultural 
College, England, säger rörande dess egenskaper i en berättelse 
om ett nyligen af honom företaget besök i Nord-vestern: “Man 
kan knappast tänka sig en rikligare gröda frambragt med enklare 
förfaringsätt än här brukas. Man ñrfner här en hvetejord, 
som äfven Canadas bittraste motståndare måste medgifva vara 
oöfverträffad i något annat land i verlden. 

SKOG. 

Tillgång på skog för byggnader och stängsel är i ett prärieland 
af yttersta vigt, och i detta afseende är Canadiska N ord-Vestern 
särdeles gynnad. 

Ehuruväl somliga traker äro fattige på skog, finnes der dock i 
allmänhet en välreglerad tillgång derpå öfver hela landet. På 
slätterna finnas talrika träddungar, och i andra trakter är skogs- 
marken så jemnt fördelad, att jordbrukarne i allmänhet kunna 
erhålla en skoåslott i jordarnes omedebara närhet. Dessutom 
äro de talrika flodernas stränder alltid skogbeklädda. 

Fläder, ek, alm, lönn, lind, bomullspoppel, asp, pil, hvit och 
röd ceder, björk, gran, lärkträd, körsbärsträd, balsampoppel, ask, 
tall och andra slag växa här. J ernvägen har nu nått skogarne 
på Rocky Mountains, som innehålla det bästa timmer iverlden 
och äro tillräckliga att för all framtid förse N ord-Vesterns prärie- 
område med dess trävarubehof. Detta i förening med koldist- 
riktens upparbetande lemnar visslict om full tillgång å billigt bränsle och trä. 

BRÃNSLETILLGÃNGEN. 
Denna vigtiga fråga, om hvilken åtskilligt tvifvel förefunnits, 

har blifvit afgjord på ett det mest tillfredställande sätt genom 
upptäckten af vidsträckta kollager under senaste året. Det har 
på pålitliga grunder beräknats, att der i Nord-Vestern finnes latt 
tillgängligt kol i myckenhet nog\att kunna förse nybyggarnes 
behof för mansåldrar. 

Följande utdrag ur en af George M. Dawson, D.S., F.G.S., 
I

Biträdande Direktör vid Canadas geologiska undersökning, afgif- 5 
ven berättelse om 

Kol och Lignit 
i Canadiska Nord-Vestern, kan måhända läsas med ett visst 
intresse. I sina anmärkningar om kolbäddarne i Bow och Belly 
River distriktet, säger han: 

Förekomsten af åtkomliga kol på olika ställen och deras bevisade 
utsträckning öfver vidsträckta områden, tillförsäkra distriktet en 

  



BANADIAN PACIFIG JERNBANAN.

Kol och Lignitr-fortfarande. j
god tillgång på bränsle. Dessa bränsleämnens qvalitet sätter dem 
i stånd att bära transportkostnaden för längre afstånd och utan
tvifvel skola dessa kolbärande trakter i närheten af bergen komma
att i stor omfattning till godose Nord-Vesterns jernviigar med
hvad de behöfva.

i

Den kolmängd, hvars tillvaro redan är med säkerhet pâvisad,
är mycket stor. En beräkning af den kolmängd, som antages
sträcka sig under en qv-mil af jordytan, gifver för olika trakter
följande resultat: ” 

Mam Seam,i närhetenaf CoalBanks,Belly River. 5,000,000tons
under en qv. mil.

Grassy Island, Bow River. (Fortsättning af Belly River Main
Seam.) öfver 5,000,O0tons per qv. mil.

Horse-shoeBand.Bow River. 4,900,000tons per qv. mil.
Blackfoot Crossing. Ätkomlig kolbädd såsomvid Bow River.

9,000,000tons under qv. milen.
_DET KOLFOBANDEOMRÅDETSUTSTRXCKNINGMOT

NORR OCHVESTER.
Som ofvan omtalts sträcka sig de rika kollagren vid Bow och

Belly ñoderna samt-deras tillflöden långt norr och vesterut,
ehuru det hittills endast varit möjligt att undersöka dem vid
några få punkter.

Vid Edmonton vid Norra Saskatchevan komma upp i dagen
åtskilliga anledningar af lignit-kol liknande dem, som förekomma
i Souris River distriktet. Den vigtigaste bädden är af omkring
sex fots tjocklek, och har bearbetats i någon man för lokala
ändamål. Trettio mil norr om Edmonton förekommer en än
vigtigare kolbädd. Den har, enligt Dr. Selvvyns berkzifning
(Ranport för 1873-74) en tjocklek af aderton till tjugo fot. Dess
kol äro af förträiirlig qvalitet och likna mycket “Goal Bankskolen”
från Bow River.

Stora kolbäddar ligga i dagen på många andra håll i denna del
af landet. Vid Brazeau, en biñod till Saskatchevan, omtå las
åtskilliga sådana af ansenlig mäktighet. Vid Norra Pemana
floden, ett af Athabascas tillñöden, omkring femtiosex mil vester
om Edmonton, säges ett åtta fot tjockt lager gå. upp i dagen.

__ Södra Saskatchewan distriktet.
Oster om Bow och Belly distriktet är den första kända platsen

af någon betydenhet i grannskapet af Medicine Hat vid Södra
Saskatchewan-iioden.

Dagorter af Medicin Hat-lagret förekomma vid nästan hvarje
krökning af floden från en punkt ungefär trettio mil nedom Bow
och Belly ñodernas sammanflöde och till Medicine Hat. Kollagret
är emellertid mera vexlande i tjocklek och beskaifenhet, än fallet
i allmänhet är i denna del af Nord Vestern. Så vexlar det å.två
ställen vid floden, knappast en mil från hvarandra, från två fots
tjocklek med flisig, oren lignit till sex fot af ganska goda lignitkol.
En dagort omkring tio mil ofvanför Medicine Hat visade två
bäddar af respektive fyra fot sex tum och fyra fot i tjocklek. Tre
mil ofvan Medicine Hat kommer kolet återigen i dagen å.sidan af
fioddalen vid en höjd af ungefär åttio fot ofvan vattennytan och
med en tjocklek af fyra fot.

Man känner förekomsten af åtskilliga lager i Cypress Hill, men
de hafva ännu ej varit föremål för någon geologisk undersökning.



  

  

  

GANADIAN PAGIFIG JERNBANAN.

Souris-distriktet. 
Öster om denna punkt och söder om j ernvägslinien förekomma 

lignit-lager af voxlande tjocklek och godhet, som antagligen 
skola komma att blifva af vigt såsom lemnande erforderligt bränsle 
för det lokala behofvet. Af detta distrikt är den del, som är 
belägen vid Souris Boden, det som ligger närmast till Manitoba och 
som derför snarast skall komma att blifva af någon betydelse. 
Lagren äro här nästan alldeles horisontala, och som dalen är gan- 
ska djupt genomskuren, äro lignitledningame lätt åtkomliga för 
bearbeiåning. Den tjockaste här funna bädden är något öfver sju 
fot. Ar 1880 verkstälde Dr. Selwyn en följd af bon-ningar i 
detta distrikt för att närmare bestämma bäddarnes utsträckning. 
I hans rapport förekommer följande allmänna uppgift: 

Det kamantagas, att der idenna trakt, ofvan Souris-ñodens 
vattenyta finnes åtminstone åtta fot åtkomligt lignit-,kol i en 
utsträckning af ej mindre än 128 qv. mil. Detta skulle, om kub. 
foten beräknas allenast till 64lbs, gifva 7,136,864 tons per qv. mil. 

Souris-distriktets kol äro emellertid betydligt underlägsna dem 
som ofvan beskrifvits såsom förekommande närmre Klippiga 
Bergen, men kunna dock sägas närmast likna kolen i Saatza 
Teplitz-området i Böhmen och andra platser i Europa, der 
liknande bränsleämnen gifvit upphofvet till stora industriella 
anläggningar, och de nu i frågavarande kolen måste i alla hän- 
delser blifva af stor betydelse såsom bränsle för de nybyggen, som 
växa upp i deras omedelbara närhet. i 

Kolminor bearbetas nu vid Bow-floden, vid Medicine Hat och 
vid Saskatchewan, och man bereder sig till att öppna nya minor 
vid Moose-Jaw och andra platser inärmsta grannskapet, Man 
har redan sändt kol från de två förstnämnda minorna till 
Winnipeg, hvarigenom de förutvarande kolprisen der sänkts med 
50 procent. 

AFKASTNINGEN I CANADISKA NORD-VESTERN. 
Hvetet lemnar i Manitoba och Nord-Vestern en 33 procent 

större afkastning än i de bästa af de Amerikanska hveteodlande 
staterna. De af Bradstreet publicerade officiella uppgifterna för 
1881 visa, att sammanlagda hvete-produktionen i de Amerikanska 

  

staterna och territorierna uppgick till 368,972,000 bushels, eller 
endast något mera än hälften af Mind som kan produceras under 
ett dr dVOanadiøn-Pacific Jern/vägens land. Enligt samma källa var 
medelafkastningen per acre i Amerikas förnämsta hveteprodu- 
oerande stater följandez-Illinois, 7.5 bushels per acre; Ohio, 
12.8; Michigan, 10.5; Minnesota, 17 och ingenstädes öfver 25 
bushels per acre. Oñioiella uppgifter från stationer å Canadian- 
Paciñc J ernvägen och från andra platser i Manitoba samt 
Ãkerbruks Ministerns berättelse visa medelafkastningen af 
hvete hafva för år 1881 uppgått till 30 bushels per acre. I 
samma territorium och för samma år var kornets medelafkast- 
 38 bushels och hafrens 45 bushels per acre. 

Plöjningen börjar i April. Sådden i April och Maj. Skörden i 
Augusti. 

En någorlunda god skörd af hvete, hafre eller potatis kan 
erhållas från nybruten mark. 

   



GANADIAN PAGIFIB JEBNBANAN.

Afkastningen i Canadiska Nord-Vestern.-fortfaranda
Jorden tål ej gödning under några år efter uppodlingen-den

är för fruktbar.
Följande uppgifter visa medelafkastningen per acre i Manitoba

af de olika sädesslagen, sådan densamma framgår af Ãkerbruks
departementets_ rapporter, och lemna derjemte en jemförelse med
skörden i några af Amerikas jordbrukande stater.

HvErE-Medelafkastning pr. Acre.
Manitoba . . . . . . 30 bushels. Pennsylvania . . 15 bushels.
Minnesota . . . . . . 17 ,, Massachusetts . . 16 

Wisconsin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 bushels.
7) 

KonN-Medelafkastning pr. Acre.

   

  

Manitoba . . . . . . 38 bushels. Iowa . . . . . . . .  22 bushels.
Minnesota...:... 25 ,, Ohio .. .. . 19 ,,
Winconsin . . . . 20 ,, Indiana . . . . 19 ,,

Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 bushels.

HArRE-Medelafkastning pr. Acre.
Manitoba . . . . . . 45 bushels. Iowa . . . . . . . . . . 28 bushels.
Minnesota . . . . . . 37 ,, Ohio . . . . . . . . .. 23 ,,

MEDELSKÖRDPR ACRE.
Hvete..................................... .. 30 bushels-Vign 62till 661b.
Hafre.... 45 ,, ,, 40 ,,
Korn 38 ,, ,, 50 
Potatis 850 
Rofvor 1,000 
Rötter 300
Lök...... 270 

SÄDENS BESKAFFENHET.

Följande intyg talar för sig sjelft : Intyg från Presidenten för
Spanmålsbörsen i Montreal med afseende å Manitoba-sädens
förträñllighet.

Montreal, d. 17 Jan., 1882.
“ Jag har undersökt de prof å. Manitoba-säd som insändts af

Alexander Begg, vid Canadian-Pacific J ernvägen.
Profvet af Fifehvete är särdeles godt liksom äfven No. 1Hard,

den hveteqvalitet som nu röner så. stor efterfrågan från qvarne-
game.

Komet, hvit och svart-hafren, arterna och bönorna äro alla af
mycket öfverlägsen qvalitet och skulle betinga mycket höga pris
å marknaden. “ A. MITCHELL.

President i spanmâlsbörs-föreningen,Montreal.
Hard-hvete från Manitoba är kändt såsom det bästa i verlden.

FRUKT OCH GRÖNSAKER.

Smutron, hallon, blåbär, vinbär, krusbär, åtskilliga arter af
äpplen och småfrukter trifvas alla i Manitoba; rofvor, betor,
pumpor, kål, gurkor, celery, morrötter, tomatos, potatis, lök och
öfverhufvudtaget alla trädgårdsalster nå iManitoba en utveckling
som är fullkomligt okänd å.andra och mindre gynnade trakter.
Alla grönsaker frodas och lemna rik afkastnixig såsom framgår af
följande exempel, hvilkas riktighet kan närsomhelst elnäftas af
en mängd jordbrukare i landet:  

Rofvor om 30 lb hvardera, medelvigt 12lb. ; pumpor 5% foti
omkrets; rötter om 11 lb.; lökar af lå-llm; hvitbetor 27 lb.;
kål 49 lb o.s.v.
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VATTEN.

De talrika sjöarne, ñoderna, bäckarne och källorna lemna en.
riklig vattentillgång, och der nybyggaren ej kan åtkomma dessa,
kan vatten utan svårighet erhållas genom borrning. Der det är
nödvändigt att gräfva efter vatten, anträflas _sådant gemenligen
på ett djup af tolf till tjugo fot.

KREATURSAFYEL.
Den Canadiska Nord-Vestern har otvifvelaktigt en framtid för

sig såsom ett af verldens förnämsta kreatursuppfödande land.
Prärie-höet har redan blifvit ryktbart och dess höga närings-

värde har vunnit erkännande från alla håll. Vid östra foten af
Rocky Mountains, och särskildt i Peace-Bodens område, i hvilka
trakter vildgräset till och med är bättre än på slättlandet, kan
boskapsafveln bedrifvas i stort. Klimatet der är också synner-
ligen lämpligt härför, då. boskapen kan gå ute vintern om och
föda sig self.

Kreatursafvel bedrifves redan i större skala i vissa delar af
Nord-Vestern, hvarföre också Canadas förre General Guvernör,
Markisen af Lorne, från sin nyligen företagna tur genom landet
kunnat omtala åtskilliga stora hjordar mellan Edmonton och
Rocky Mountains och en hjord om 7,000 kreatur vid Fort Calgary,
ändpunkten för prärie-afdelxüngen af Canadian-Pacific J ernbanan.
Somliga af kreaturs-gårdarne å östra sluttningen af Rocky Moun-
tains räkna ända till 15,000 ä 20,000 djur, och afveln tilltager för
hvarje år. Hjordegare, som tillförene under vintern betat sina
hjordar söder om gränsen, drifva dem nu in på Nord-Vestems terri-
torium, der gräset är mera närande och vattnet, hvarpå der är
riklig tillgång öfver allt, är renare. Ett framstående drag hos
boskapsgärdarne i Nord-Vestern är att der faller endast ringa
snö, och att kreaturen derföre kunna beta året om. På senaste
tiden har en god del racedjur införts till lManitoba och visat sig
trifvas väl, hvarföre uppfödandet af ädlare djur i framtiden torde
komma att visa sig lönande. Der finnas mellan fyrtio och femtio
olika arter af gräs, starr och andra foderväxter å Nord-Vesterns
prärier. En jordbrukare kan ej undgå att genast lägga märke
till den yppiga bladrikedomen hos nästan alla dessa arter. Under
det gräsarterna i östra Canada äro nästan endast stam eller stjelk
med i allmänhet allenast ett, två. eller tre blad, hafva flertalet af
gräsen i Nord-Vestern från tio till tjugo blad. Detta är
naturligtvis en särdeles vigtig fördel hos en gräsart, då bladen
äro mera lättsmälta än stjelkame.

Ehuruväl det u är mera än fyrtio år sedan fårafvel först
begyntes i närheten af Red River, har ännu ej några sjukdomar
förekommit bland dessa djur. Ullen från de i Manitoba upp-
födda fåren är tung, grunden härtill är otvifvelaktigt. Friheten
från sjukdomar, som åter kan i ej ringa grad tillskrifvas luftens
torrhet. Fåren trifvas lika godt öfver hela Canadiska Nord-
Vestern. Häst-och boskaps-afvel kommer utan tvifvel att i
framtiden blifva en af de hufvudsakliga näringsgrenarne.

AFSÄTTNINGSORTER.
En fråga af yttersta vigt för jordbrukaren är hans gårds

afstånd från närmsta afsättningsort för dess produkter. Denna
fråga löses, hvad beträffar den Canadiska Nord-Vestern, för
närvarande af Canadian Pacific-bolaget, som nu uppför å skilj da
punkter längs sin jernväg s. k. elevatorer eller spanmålsmagasin,
och derigenom bereder jordbrukarne en ständig marknad för
säden, der de alltid kunna erhålla de högsta rådande prisen.
Stationerna längs jernvägslinien ligga i medeltal ej längre än
sju till tio mil från hvarandra, och då hvarje sådan station
snart nog blir en medelpunkt för handelsomsättningen med den
kringliggande bygden, inses lätt huru gynnade nybyggarne
här äro med afseende å lätt tillgängliga afsättningsorter. Den



Afsattningsorten-fortfarande.
snabba utvecklingen af jernvägarne och andra allmänna arbeten
såväl som den pågående stora tillströmningen af invandrare skola
för åratal bereda en stor inhemsk afsättning; och de beqväma
transportvägarne medelst jernväg och vattenleder-jemngoda med 
om ej öfverlägsna de Vestra. Amerikanska staternas-skola jemte
den mycket större afkastningen af grödan ställa Nord-Vesterns
jordbrukare i en utomordentligt god ställning med afseende å.
afsättningsförhållandena.

DISTRIKT OCH LANDKONTOR.
Till ledning för nybyggare, som önska förvarfva jord, har

liufvudliniens jordbalte blifvit indeladt i vissa distrikt, inom
hvartdera af hvilka jorden kan köpas från bolagets agent, å.de
nedan angifna stationerna.

DISTRIKT.
CAR BERR Y.*-Al1 jord inom hufvudliniens bälte, “ ranges

11 till 15 (inclusive) vester om första meridianen.
BRANJJOM-All jord inom hufvudliniens bälte, “ ranges

16 till 23 (incl.) vester om första meridianen.
VIRDEJVZ-All jord inom hufvndliniens bälte, ranges 24 

till 28 (incl.) med undantag af townships (se nedan) 14, 15,
16, vester om första. meridianen.

MOOSOJIIM-All jord inom hufvudliniens bälte, “ranges”
28 (en del af) till 33 (incl.) vester om första meridianen.

BROAD VIE Wi-All jord inom hufvudliniens bälte, ranges
1 till 7 (incl.) vester om andra meridianen.

WOLSELEK--All jord inom hufvudlinens bälte, ranges
8 till 13 (incl.) vester om andra; meridianen.

REGINiL-All jord inom hufvudlinens bälte, ranges ” 14 till
23 (incl.) vester om andra meridianen.

MOOSE-JA W. -- All jord inom hufvudliniens bälte, från
range. 24 vester om andra meridianen till “ range 7 10 vester

om tredje meridianen.
S WIFT 0 URREN T.-All jord inom hufvndliniens bälte,

“ranges  11 till 20 vester om tredje meridianen.
MAPLIJ OREEIL-All jord inom husfvndliniens bälte, från
range 20 vester om tredje meridianen till fjerde meridianen.
MEDIUINE .HA T.-All jord inom_ hufvudliniens bälte, från

fjerde meridianen till range 10 vester om fjerde meridianen.
0180WFOOZI-All jord inom hufvudliniens bälte, ranges

11 till 20 vester om fjerde meridianen.
OALGARK-All jord inom hufvudliniens bälte, från  range

20 till toppen af Rocky Mountains.

LANDKONTOR.
-  Landkontoren för de särskilda distrikten äro förlagda till

följande platser (i samma ordning, i hvilken distrikten ofvan
uppräknats och med angifvande af platsens afstånd från Win-
nipeg) : zCarberry, 106 mil; Brandon, 133; Virden, 180 mil;
Moosomin, 219; Broadview, 264 mil; Wolseley, 295 mil ; Regina,
357 mil; Moose-jaw, 398 mil; Swift Current, 511 mil; Maple
Creek, 597 mil; Medicine Hat, 660 mil; Crowfoot, 766 mil;
Calgary, 839 mil; häraf ligga de tre först nämnda i provinsen
Manjtoba, de äterståendeiprovinserna Assiniboia och Alberta.
Arenden rörande Swift Current och Medicine Hat distrikten
ombesörjas f. n. af agenteni Maple Creek, och rörande Crow-
foot distrikten af agenten i Calgary. l

Agenterna å. landkontoren utdela gratis kartor utvisande den
jord som är till salu å.yäl som den redan afhända, samt grund-
planer för städerna. Afven tillhandahållas beskrifningar öfver
jorden inom hvarje distrikt.
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O VAGVISARE. 
A skiljda ställen längs linien har Regeringen upprättat byråer 

för underrättelsers meddelande, och de der anstälde Tenstemänneu 
l z Eva att lemna all erforderlig upplysning om jord, som utlemnas 
till invandrare såsom s. k. frimybyggesjord, Vid dessa byråer 
finnas äfven anställde Vägvisare, som kostnadsfritt föra kring dem,
som önska åt sig utse plats för sådant fri-nybyggen 

Vid ankomsten till Winnipeg bör invandraren, innan han be- 
gifver sig längre vester ut, besöka J ernvägsbolages land-departe- 
ment, hvilkets lokal är belägen i stationshuset, och der han kan 
få veta hvilka jordlotter, som kunna erhållas såsom fria nybyggen, 
och hvilken af Regeringens upplysnnigsbyräer, som är närmast 
till den plats, dit han ämnar sig. 

J. H. MGTAVISH, 
Land Commissioner, C. P. R”y., Winnipeg. 

LANDETS INDELNING. 
Det i Manitoba och Canada följda systemet för landets indelding 

är särdeles enkelt. Landet delas först i “ townships ” sex mil i 
qvadrat. Hvarje “ township ” ar deladt i trettiosex “ sections ” 

om 640 acres hvardera, och dessa sektioner äro åter underafdelade 
i “ quarter sections eller fjerdedelar om 160 acres. Vid hvarje 
sektionsline, som löper från norr till söder, och vid hvarannan
sadan, som löper, från öster till vester, har man lemnat ett 
vagutrymme af en “kedjas bredd* Följande plan visar ett 
sådant township med de särskilda sektionerna numrerade :-- 

N 

31 32 33 34 35 36 

30 29 28 27 26 25

19 20 21 22 23 24 

18 17 16 15 14 13 

S 
Dessa sektioners fördelning är följande :- 
Statsj 0rd bestämd att upplåtas för fria nybyggen eller förköp.- 

Nos. 2, 4, 6, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 28, 30, 32, 34, 36. 
Tillhöriga Canadian-Pacific-jernvägsbolaget.-Nos. 1, 3, 5, 7,

9, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 31, 33, 35. 
Nos. 1, 9, 13, 21, 25, 33 längs efter hufvudlinien Winnipeg- 

Moose J aw hafva blifvit försålda till Canada-Northwest Land-
kompaniet, hvars öfriga jord är befintlig i Södra Manitoba. 

Hudsons Bay-kompaniets land-Nos. 8, 26. 
Sk0l-sektioner.--Nos. 11, 29 (af Regeringen reserverade utes- 

lutande för skolandamål). 
 ›

JAGT OCH FISKE. 

Fisk och villebråd äro rikliga i hela provinsen Manitoba och 
Canadiska Nord-Vestem. Wood-sjön, Winnipegn, Manitoba-, 
Deception- och Shoal- sjöar-ne samt de oräknehga strömmar, som 
utgöra deras tillñöden, Bow och Belly-ñoderna, Assiniboine, 
Saskatchewan, Nelson, Soul-is och andra ñoder med deras till- 
ñöden, alla fulla med fisk, hvar-ibland må namnas snipgädda, 

* A 05m = 1and»mnä,tareketlfani;66 fot. 
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.lagt och Fiska-fortfarande. 
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gädda, stör, aborre etc., etc., Hela landet från Superior-sj ön till 
Stilla hafvet är ett tillhåll för vildt af alla, slag: prärie-höns, olika andarter, vildgås, trana, beckasin, rapphöns. Buffel, ren, 
elg, rådjur och antilop förekomma i olika trakter. Tillgången pä 
större villebråd är ofantligt riki många trakter Vest och nord- 
vest om Winnipeg. 

ÃKERBRUKSBOLAGET I QWAPPELLE VALLEY, 
Gemenligen kalladt Bell Farmf upprättades år 1882, hade 

1883 under odling 4,000 acres, som lemnade en medelafkastning af 22 bushels hvete per acre från den endast upplöjda torfven, d.v.s. utan omplöjning. Den stora framgång som följt detta 
företag visar med hvilken lätthet hvete kan odlas i Canadiska 
Nord-Vestern. 

Bolaget bereder sig till att beså 10,000 acres under 1884. Af 
årets skörd såldes 10,000 bushels till köpare i Östern och lemnade 
en god vinst. 

KORTA UNDERRATTELSER 
FÖR NYBYGGARE I

BANADISKA NURD-VESTERN. 
Bästa ankomsttiden till Canadiska Nord-Vestern, med Canadian 

Pacific-jernvägen, är våren eller tidigt på hösten. 
Emigranter, som passera genom Förenta Staterna på sin väg till 

Manitoba, böra packa sina saker i goda lådor eller kistor, och 
märka hvar och en af dem med egarens namn och bestämmelseort 
med bläck eller färg-lappar eller kort afrifvas lätt-och adressera 
dem “via the Canadian Pøwijic Railway. 

Gör en fullständig förteckning öfver sakerna, med full 
beskrifning och värde, och lemna densamma till jernvägen eller 
ångbätsbolaget i utskeppningshamnen, att medsändas godset. 
Sådan förteckning fordras af Amerikanska tullverket och allt 
gods, som anländer till Amerikanska gränsen utan sådan, qvar- 
hålles, tills den mottagits. 

Sådana förteckningar erfordras ej för gods adresseradt till 
Manitoba. 

En invandrare, som tager upp ett nytt landstycke, kan alltid 
ñnna fullt af arbete hos sina grannar, sedan han gjort sin egen 
jordbrytning och omplöjning samt slagit sitt hö. Han kan 
erhålla en riklig mängd af grönsaker från torfmyllan första året. 
Likaså kan en hafreskörd uppdragas derå. första året. 

Ett godt hus kan byggas för 250 dollars till 500 dollars (i 
rundt tal kr. 900-1800). 

Hushållsartiklar, jordbruksredskap och dragare kunna köpas 
till måttliga pris i Winnipeg, Brandon, Regina och d andra 
platser längs linien. 

Anslagen till skolorna äro frikostiga, och såväl i landsbygden 
somi städerna är der godt om skollhus och kykor för olika 
bekännelser. 

Godt vatten förekommer i ymnighet längs linien. 
Såväl jordmånen som klimatet äro synnerligen väl egnade för 

hveteodling. 
I ingen annan del af Amerika har der under en oafbruten följd 

af år varit så rikliga skördar. 
Det är ett af verldens sundaste land. .. 
I Winnipeg och på andra håll hafva uppförts ofantliga mjöl 

qvarnar, som förmala tusentals bushels hvete per dag, och
qvarnegarne i Minneapolis efterfråga med beg-ärlighet No. 1 
Hard hvete, som växer i Canadiska Nord-Vestern. , 
, Nedsatta j envägspris lemnas för nybyggare på väg till sin jord. 

    



“ Bell Earm, Indian Head Station, Canadian-Paciñf

Jernbanan, 741 mil vester om Port-Arthur.
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Korta Underrättelser för nybyggare i :Calmdiska NMd 
VeSterlL-fortfarande. .

Invandrare hafva ej någon svårighet att finna folk ?lf 3111 egen 
:rationalitet i kolonierna längs j ernvagen. . N 

I detta nya och hastigt sig utvecklande land finnes godt tillfallo 
till sysselsättning för snickare, smeder, Skomakare: Sadelmakare 
och andra handtverkare. _ . _ N _ N 

Tillfällena att skaffa sig god jord till bllhga Pns mi” Jemlrflgen 
och städerna, äro här större än annorstadesaoch alla draga fordel 
af uppväxandet af städer och handelplatser ofverallt. 

Canadian-Pacific-Jernvagsbolaget sänder bästa sortens vagnar 
och utmärkta sofvagnar med alla passgeraretagu 

Bestämmelserna för?? ?försäljningen af jern- 
iagsland. 

Oppnandct af Canadian-Paciñc-jernvägen ända till Rocky Mountains, 
omkring 900 mil vester om Winnipeg, samt det snabba fortskridandet af den af Regeringen anbefalçla uppmätningen af landet, sätta jernvagsbolaget l stand att nu utbjuda till försajning åtskilliga oznraden af den basta akerbruksjorden i Manitoba och Nord-Vestern. Jorden inom jernvagslbaltet, strâickande sig 24 mil pa hvardera sidan om hufvudlinien, försaljes till pris varierande från 

2.50 Dollars (9 Kronor) PER ACRE 
och mera, under odlingsförpligtelse. Uppgift å, priset pa jord utan odlings- 
förpligtelse. Kan erhållas från “the Land Commissioner iWmnipeg. Då 
jorden tages under förpligtelse af dess uppodlande, medgifves ett visst _afdrag från den bestämda köpeskillingen för verkställd odling, såsom nedan narmare 
angifves. Dessa bestämmelser _hafva trädt i stallet för och upphäfdt dc 
hitintills gällande. 

BETALNINGSVISKOR. 
Om hela köpesumman erlâigges vid köpets afslutande, lelnnas köpebref å 

jorden å. men köparen kan också betala blott en sjettedel kontant och 
återstoden genom fem årlig, inbetalningar jemte årlig ränta af sex procent betalbar i förskott. Betalningarne kunna göras i. s. k. “ Land Grant Bondsf som mottages med tio procent premium å. nominela värdet och upplupen ränta. Dessa “bonds erhållas af Montreals Bank, Montreal, eller dess 
afdelningskontor i Canada eller Förenta Staterna. 

AFDRAG. 
Ett afdrag af 1.25 (lol. 3.50 dol. (kr. 4.70 å. 13.20) per acre, alltefter det för 

jorden bestämda inköpspriset,medgifves för det verkligen uppodlade jor- dområdet på följande Vllkol :- 
1. Köparen ar ej berättigad till sådant afdrzig med mindre han vid köpets afslutande afgifver förbindelse att uppodla jorden. .2. Hälften af det område, köpet afser, bör vara uppodlad inom förloppet af 

fyra ar efter kontraktets datum.. 
I fall köparen ej oafbrutet bebor det köpta landet, lnåste åtminstone en 

åttondedel af hela området uppodlas under hvart af de fyra åren. 3. Skulle köparen nnderlata att inom föreskrlfven tid till fullo utföra do 
gjorda odlingsvilkoren, är han skyldig att inbetala fulla köpesumman för 
hela det område kontraktet afser. Men om han kan till bolagets tillfreds- 
ställelse bevisa, att sådan försummelse härrör från orsaker, dem det ej berott 
på. honom att förekomma, kan honom medgifvas ett afdrag för den jord han 
verkligen uppodlat inom de fyra årens utgång mot betalning af den åter- 
staende skulden, deri inbegripen fulla köpeskillingen för resten af hela det 
område, kontraktet gäller. 

ALLMÄNNA VILKOR. 
All försäljning af jord är underkastad följande allmänna vilkor :- 1. Alla förbättringar å jorden måste vidmakthållas intill dess slutlig betalning skett. 
2. Alla skatter ooh afgifter, som lagenligt åläggas jorden eller dess 

tillbehör utgöras af köparen. 3. Bolaget undantager från försäljning på. dessa vilkor alla mineral-ooh 
kolanledningar, i högre grad skogbevuxen mark, sten-, skiffer-och mar- 
morhrott, vatten-krafter samt platser för stadsgrund och jernsvagsand amål. 4. Mineral eller kolförande jord, skogsmark, stenbrott och land med 
tillhörande vattenkraft försäljes på särdeles billiga vilkor till personer, som kunna nojakmgtstyrka sin afsigt och förmåga att tillgodogöra sig desamma. 5. Bolaget forbehaller sig en rätt att, utan annan ersâittning än för värdet af de derå. uppforda byggnaderna eller gjorda jordförbattringarne återtaga en landremsa eller landremsor till en Vidd af 200 fot för vägar eller andra 
j ernvägsandamâl närhelst för bålagets jeruvag eller dess bibanor så erfordras. 
. _6. Bolaget befordrar nybyggarne och deras gods a sin jemväg pa särdeles 

bnngajulkor. 
For _narmare underrättelser kan man hanvända sig tli] bolagets Land- Commissloner JOHN H. MGTAVISH, Winnipeg-Pä direktionens vägnar, Montreal, December, 1882. OHARLES DRINKWATER, Sekreterare. 
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Stader, och handelsplatser längs ECanadian-Paciñc- 
jernvagens hufvudlinie. 

Allteftersom jernvägsbyggnaden framskridit genom den Cana- 
cliska Nord-Vesterns fruktbara landsträckor, hafva städer och 
handelsplatser vuxit upp liksom genom ett trollslag, och knappast 
har platsen för en ny jernvägsstation blifvit fastäld förrän 
densamma omgifvitsaf grupper af hus och bodar, hvilka snabbt 
utvecklat sig till städer af betydelse. 

Följande beskrifningar öfver nâgra af de förnämsta platserna 
längs efter Canadian-Pacific jernvägens hufvudlinie mellan 
Superior-sjön och foten af “ Klippiga bergenf kan måhända vara 
af ett visst intresse: 

Fort William vid öfre ändan af Thunder Bay började 
bebyggas omkring 1867. Staden är vackert belägen å. en 
sluttning med utsigt öfver viken, hvilken erbjuder en god öppen 
hamn, och i hvilkens bakgrund Thunder Cape 00h Pie Islands 
mörka klippor resa sig. Efter fullbordandet af Lake Superior 
sträckan af jernbanan har staden fått en särskild betydelse såsom 
föreningspunkten mellan Nord-Vesterns jernvägs-system och 
Canadas vattenväg öfver de stora insjöarne. De omfattande 
hamnarbeten, som på senaste tiden utförts genom enskild 
företagsamhet, hafva åstadkommit beqvärnt utrymme för en stor 
skeppsfart, och jernvägsbolaget bygger nu ytterligare hamndockor 
och sädesmagasin. Port Arthur (Fort William) måste på grund 
af sitt läge blifva den vigtigaste platsen vid Superiorsjön för 
omlastning af de varor, som skola vidare befordras öfver sjöarne. 
Staden har 2,000 innevånare och utmärker sig för stor driftighet. 

Rut Portage är belägen omkr. 135 mil öster åm Winnipeg vid 
norra ändan at Woods-sj ön på en landremsa mellan nämnda sjö och
en bugt af Winnipeg-floden. Landskapet är förtjusande ; tusendc 
öar, lugna vikar, vattenfall och strömmar bilda tillsammans en 
taña som ej lätt glömmes. Här är medelpunkten för distriktets. 
grufdrift. Fyrtio millioner fot trävirke tillverkas här årligen, och
som Rat Portage besitter en obegränsad tillgång på vattenkraft 
torde platsen med tiden blifva af stor industriell betydelse. 

Winnipeg är Manitobas hufvudstad och medelpunkten för 
Nord-Vesterns omsättning. Härifrån går tillföorseln för hela 
landet mellan Red River och Rocky Mountains. Ar 1870 var här 
endast en liten by med 250 innevånare. 187 4 fick platsen stads- 
rättigheter, och dess taxeringsvärde uppgick då till 2,076,018 
dollars ; 1882 räknade den 25,000 innevånare och taxeringsvärdet 
hade stigit till 30,432,270 dollars. För närvarande är folk- 
mängden omkr. 30,000. Staden har breda välanlagda gator med 
vackra handelsbodar och magasin, enskilda bostäder och offent- 
liga byggnader. Den är upplyst med elektricitet och gas, 
gatujernvägar äro under annläggning, en brandkår har inrättats, 
och innevånarne njuta nu af alla en gammal stads fördelar 
och beqvämligheter. Embetslokaler och förråd för vestra afdel- 
ningen af Canadian-Pacific jernvägen äro förlagda till Winnipeg, 
hvarest äfven ett vackert stationshus uppförts. 

Portage-la-Prairie-Denna stad är bekant som medel- 
punktenoför det fruktbaraste sädesbärande slättlandet i Mani- 
toba. Atskilliga industriella anläggningar hafva med framgång 
påbörjats här, bland hvilka märkas pappersbruk, biscuit-tillverk- 
ning, mjölqvarnar o. s. v. Folkmängden äfver 3,000. Manitoba 
och N ord-Vestern- jernvägen har här sin hufvudstation och östra 
ändpunkt. 

Carberry, hufvudstaden i provinsen Norfolk, är medelpunkten 
i det hveteproducerandeområde, som är kändt under namnet 

the Beautiful Plains. Ofver 300,000 bushels säd afsändes från 
denna plats under förra året. Befolkningen är nu öfver 300. 
Den första byggnaden der upfördes för endast något öfver ett år 

j. 

sedan. 
Brandon är belägen der jernvägslinien skär Assiniboine- 

floden, och är afsättnings-och handels-orten för landet norrut till 
Minnedosa och söderut till Turtle Mountains. Fyra stora 
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förrådshus (elevatorer) hafvai år uppförts i färväntan på. en stora 
tillförsel af säd. Dess tillväxt är i sanning förvånande; endast 
något öfver två år gammal kan den nu berömma sig af en rikedom 
på. enskilda och offentliga byggnader, som skulle kunna göra 
heder åt mången gammal stad. Befolkning öfver 3,000. 

Virden, omkr. 50 mil vester om Brandon, är välförsedd med 
kyrkor, badar, hotel och allmänna byggnader. Tillväxten har 
varit jemn, alltsedan stadsplanen reglerades för ungefär ett år 
sedan, och omsättningen tilltager hastigt. _

MO0SOIHlIL-Stråkvägarne till Fort Ellice och Moose Mountain 
utga från denna punkt, och detta förhållande har gifvit anledning 
till framkallandet af en stad, som dessutom för sitt bestånd kan räkna på. den omgifvande landsbygdens ofantliga rikedom. Tlll- 
växten skall antagligen blifva särdeles snabb. Folkmängd 30_0. 

Broadview är vackert belägen vid öfra hörnet af Weed-sj ön, 
Upprättandet här af Canadian-Paci[ie-jernvägens reparationsverk- 
städer har gifvit platsen en viss betydelse, 00h dess utveckling har 
hittills varit snabb. Folkmängd omkr. 400. 

Indian Head, vid, jernvägens hufvudlinie 312 mil vester om 
Winnipeg. Såsom hufvudqvarter för den med rätta så berömda 

Bell Farm och för indian-styrelsen för QuAppelle-distriktet, 
med ett förtjusande läge, ett utmärkt naturligt afloppsystem, 
det största och vackraste tegelhotellet i Nord-Yestern och med 
företagsamma. köpmän, måste Indian Head snart intaga ett fram- 
stående rum bland de största städerna längs linien. “ Fisksjörne 
vid QuAppelle floden åtta mil norrigt 

och den vackra sjön sex mil 
söderut äro omt ckta tillil ktsorter ör sommaren. , 

QWA pgnejfbelägen söyder om fstet af samma namn, är en 
framâtgående stad. Diligensen till Prince Albert och de norra 
platserna utgår härifrån. Gatorna äro framdragna mellan 
poppelplanteringar, hvilket ej litet bidrager att försköna staden. 
Regeringens Invandringsbyggnaderäro belägna här. 

Regina, hufvudstaden i Assiniboia, den ridande landtpolisens 
och indianstyrelsens hufvudqvarter, är medelpunkten för det 
vidsträcktaste hveteområdet i Nord-Vestern. Den har iniltal af 
jemna gator och den största och bästa vattenreservoiren i hela 
Nord.Vestern saint måste inom kort tid blifva en stor stad. 

Mooseujaw, har under senaste sommaren tilltagit 1 en grad, 
som måste väcka förvåning afver hos dem, som aro Vanda att se 
städer så. att säga födas på en dag. Dess vackra. byggnader, 
vêillagda gator och avenuer och dess vackra. belagenhet vid 
sammaniiödet af tvänne ñoder ingitva stora förhoppningar för 

i ramtida välstånd. 
deâiálicine Hat, en driftig stad vid jernvägens öfvergång öfver 
SaskatcheWan-ñoden, 1 hvilken innevånarne och jernvagsbolaget 
synas hafva täñat med hvarandaiuppforande af solida byggnader. 
Den är medelpunkten för det kolforande distriktet, hvilkets pro- 
dukter härifrån sändas till Winmpeg, Brandon och andra städer 
längs linien. J ernvágcâisü jättebrygga ofver Saskatohewan är en 

ns märkvär g e er. -

afååâgâry är den hittills vestligaste staden vid jernvägen och 
vida berömd för sin vackra belagenhet med praktiga floder af 
ulänsande klartvatten, som strömma ned fran Rocky Mountains i 
§akgmnden, Här är hufv udsakliga afsattmngsorten för Vesterns 
stora kreaturs-hjordar. 

rön FULLSTÄNDIGA UPPLYSNINGAR. 
-° d b l gets jord och huru densamma kan förvärfvas 

omAnååald-“lsljârckbâö om gi-ufvedistrikten, _angaende betesland: 
angående beskrifningar och vagledning hanvande man sig till 
någon af Regeringens Emigrations kontor, eller till 

R_ R_ H_ TOE LAER, Amsterdam. 
ll kåtll A.. BEGGa_ e er ac s 1 

Canadian Panama Jernbømans kontor, 
88, Cannon Street, London, E.C, 

  

  



DE NYA 

STÃL ÃNGFARTYGEN 
för sjöresan mellan Algoma och Port-Arthur, byggdes vid Clyde 
år 1883 specielt för denna route, och vid deras konstruerande har 
hvarje afseende fästs vid snabbhet, säkerhet och beqvämlighet, 
och särskild omsorg har egnats åt anordnandet af beqväma platser 
för emigranterne. De äro: 

AT HABAS C A , 
ALBE RTA, 

ALGOMA, 
hvardera om 1,780 tons; längd 262 fot ; bredd 38 fot. Alla 
anordningar äro af första klass och inga omkostnader hafva sparats 
för att göra dem sjödugliga, rymliga och beqväma ; de äro derföre 
också i hvarje afseende fullt jemgoda med de bästa ooean-ångarne. 

A denna route gär resan helt och hållet inom Canadas 
område och, med. undantag af tullvisitationen vid ankomsten till 
någon af Canadas hamnar, är resgodsot ej underkastadt någon 
Vidare undersökning. 

Genomgängsbilj etter 
(“ Through Ticketsv. 

Denna nya route å. bolagets egna linier rån Montreal till Rocky 
Mountains sätter detsamma i stand att sätta priset för hela resan 
mycket lägre än de hitintills gällande. Närmare underrättelser 
:såväl om dessa genomgångsbiljetter för passagerare som om 
frakterna för gods kunna erhålnas ä alla. de vanliga atlantiska 
ängbåtsliniernas kontor iEngland och å Europas fastland, eller 
och genom att vanda sig till 

R. R.H.-TOE LAER, 
Amsterdam, 

eller 

ALEXANDER oBEGGr, Agent, 88, Cannon Street, London. 

- Bolagets direktion utgöres af: 
i 

GEORGE STEPHEN, President, MONTREAL. 
DITNGAN MGINTYRE, 1st Vice-l-residentf MONTREAL. 

RICHARD B. ANGUS, 2nd Vice-President, MONTREAL. 
Hon. DONALD A. SMITH, Montreal. CHARLES D. ROSE. London. 
JOHN S. KENNEDY, New York. BARON J. de REINACH. Paris. 
H. STAFIVURD NORTHCOTE, R. V. MARTENSEN, Amsterdam 

London. and New York. 
PASCOE DU P. GRENFELL, London. W. L. SGOTT, Erie, Pa., U.S.A. 

WM. C. VAN HORNE, General Manager, MONTREAL. _ 
GHARLES DRINKWATER, Secretary, MONTREAL. 
J. M. EGAN, Gen. Supt. (Western Division), WINNIPEG. 
ARCHER BAKER, Gen. Supt. (Eastern Division), WINNCPEG. 
HENRY BEATTY, Manager of Lake Transportation, Toronto. 

Bolagets igggtai-Ãlilvâvlätlk : 
J. KENNEDY TOD & CO., 63, William Street. 

Bolagets Agenter i London, England: 
MORTON, ROSE & C0., Bartholomew Lane, E.C. 

@ För erhållande af underrättelser om fraktsatserna och alla 
upplysningar om försändelsen af gods till Nord-,Vestern på 
Canadian-Pacific J ernvägen vände man sig till något af ångbåts- 
kontoren i England eller å kontinenten, eller till 

J. H. REDMAN, 49, Lime Street, London. 

Agenten för Europeiska Trafiken. 



FRIA Eli-M FÖR ALLA. 
Ã statsjord i Canadiska, Nord-Vestem. 160 acres för enhvar, med 

förköpsrätt till ytterligare 160 acres. 

Eákmüüu h» 

2“MHN *M 

LANDTGÄRD l KILEONAN. 
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Med angifvande af afstånden mellan Stationerna. 

:å: i FRÅN  MONTREAL E111 ST J EROME. 
g u
S* › MONTREAL 13111 ALGOMA. ,AW ,____,____A,h_á__ 
I v r ----- STATIONER. Mil. 

STATIONEP.. w v › -»--- r v » ›
-n -›_«- u -- - i %onllorfeal . . . . 0 

M 1 _ 0 oc e age. . 2 
å Håålââiâåga 2 Mile End . . . . .. . 5 
ä Mile End  _ 5 Sault aux Reco ets.. . 10 

gwlt aux Reconets_ 10 Sf. Mariam . . . . . . . . .. . 12 
; su. Martin ......... .. . 12 St. Blania Junction . 13 

Summum Junction . 13 Ste- Rose .... .. 17 
me. Rose ........... .. . 17 *

ägefihäese t...  
s _Th ___ _ 2a . m unc 10x1 
s? Augêâân .. 27 St- Janvier 30

åt. åcholastique 
. - SÄLJ W219?  ,§4 

St. ermas . . . . . . . . . 
Lachute . . . . . . 44 . 
sr.. Philippe . 49 MON ThEAL L111 ST. LIN. 

grlenvüåe 
. . . . . .

a. ume . . . . . . . . . . wL Poiute au Chene. . 65 ñzââäâláá g 
Montebello . . .. . . . 74 Mile End _______ __ 5 
Papineauville . . . . . . . - 79 sann aux Reconets . 10 
North Nation Mills. . 84 St_ Malün _ __ ___ _ 12 
rhnrso . . . . . . . . . . . . . . 90 Sh_ luartin Junction 13 
Rockland- -- › 93 She. Rose . . . . . . . . . 17 
BPC-ilüghürm _- - -- - - åoái Ste. Therese . . . 20 

äásäzåzäâaå: 
 -139 Lmdgnm°n 225 

Gamineau . . . . . . . . . . 114 stâsiâåc 
e   .15 

H 1 8 _ne 28 
1111 - låo La. Planze. 31 

_ ggeâg: 123 su. Lm ............... .. 35 

måna”- §8 - 
e oruers. 

Smgviue_  
Montreal 13111 St. Eustache. 

. 143  
VW 

g 
A 1 t 145 99119 34834 -
cååeioixnJunchon . . 149 Mile End ----. -A-- .. 5 
Almonte __ _155 Sauln alu; Recollets. 10 
Sneddeds” _ 159 St. Manga . . . . . . . . . . . .. . 12 
Pakenham . . _164 Sj). Mariam Junction .. . ..  13 
waba Nurseries _ 170 åts. Rose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Arnpriot  . 172 Ste. Therese . . . 20 
Braeäide __ _175 St. Eusnache  28 

Santå Iêoiät  _
Cast.e or -
Russelh . . 133 C

Ilåexffrçw 
..  TILL 

a. ey s .. 
C hu ...... .. 207 ,  =

Sgakgråyiver  
BROGKVILLE. 

âiâiâaäâaz. 219 carleton áuncêföif“““  o 
Pembroke_ _ i 225 Beckwlth . . .. . . . . . . . , 5 
Pettewawva. .. . 235 FTaDkFmWH - 9
ChalkRiver. . - 247 webäs ^ - 15 

“l Westun , . . . . . . 252 Emm? hFans › 13 
Bass Lake . . . 256 SYOTV 5 - -- - - . 21 
Moorlake  . 263 Irish Greek. . 25 
Mackey . . . . . 271 W°),f°rd . 30 
Rockliffe - 375 Ben§  « 33 
Bissau; ...... .. . 285 Jelly 5 . 35 
Deux Rivieres .. 298 Egna?” . 37 
7510015.. . 308 blêrks 39 
-M awawa_ _319 Faarñelgl 41 
Ramn  .. 331 BLQCFYLIIG ;_49 

âalulhmåmn 
-

 

a an. r.. . . s .
Nosbonång . 349 SMITH S FALLS t111 PERTH. 

?mråålåñe 35: sñrw ”n *mv* -
Å .. m1 s a . ”  

Bxgåucaggy.. .. 375 Pike Falls 
S

_

lswtead- wsitblen . . . . . ..  _ 12 
urgeon *a s .. .. .-- 

Verner . . . . . . . . .. . . 399 . _
Veuve River . . . .. UH  
Mark b a.y . . . . . . 428 än 77A 
âêâäâäågaeaa : 432 gggñwa 0
Romford . . . . .._ . . . . . .  Belmoât 

2
Sudbury Juncbxon . . Duchesne lMills.  
*Algongg  _-›_§39 ___§__n§5_._.m_ _ 9

xVid Huron sj n med ângbâbsförbiudelse mn Port Arthur. 
A k, 

i



  

    
STÃDER 0011 HANDELSPLATSER 

JERNVÄGENS VEVSIDTRA AFDELN|NG 
Med angifvande af afstånden mellan Stationerna. 

FRÅN PORT ARTHUR 

  

  
   

   
   
   

         
    

  
  

  

  

    
    

      
    

(Prince Arthurs Landing) 
11l1 WINNIPEG. 

Port Arthur 0 Vermilion Bay 24.1 
Fort. William . . 6 Gilbert: . . . . . . . .249 
Murillo . . . . . . . . 17 Pamrywood 
Kamiuistiquia 28 Summit . . . . . . . .265 
Finmark . . . . . . 37 Hawk Lake . . . .27 Z
Buda . . . ... .. 44 Rossland . . . . . ,289 
Nordland . . . . . . 55 Eat Portage. . .297 
Linkooping  65 Keewatin . . . . ..300 
Swanne . . . . . . 76 ”Östersund . .308 
Upsala .. .. .. 8b Kalmar . . .. . . “S20 
Carlstad .... . . 94 Ingolf . . . . . . . .328 
Bridge River .J04 Cross Lake . .334 
English River. .116 Telford . . . . . .338 
Marcin . . . . . .124 Rennie . . . . . .349 
Bonheur . . . .134 Darwin . . . . .. . .359 
Falcon . . . . ...145 Whitemouth . .369 
Ignace . . . .152 Shelly . . . . . . . . .375 
Butler .. .J60 Monmouth . ...333 
Raleigh . . ..170 Beausejonr  
Tache . . 
Brule . . . .
Wabigoon.. 
Barcnay . . Oxdrifü . .
Eagle River 

ÖFRAN - u
WINNIPEG G111 STÃIINO ENT. 

Winnipeg . _Dufrost 
Winnipeg J 2 \ Arnaud . , . . 
St. Boniface 3 Dominion City 56 
St. Norbert . . 12 i Emerson . . . . . . G6 
Niverville. . 24 å St. Vincent . . 68 
Obterburue . . .. 311 *V_______ 

cFRAN 
WIN NIPEG 13111 ST ONEWALL- 
  
Winnipeg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Air Liue Juncuion . . . . 

tQ›-l owwo   Stuny Mountain . .. 
Sitqnewall . . . . . . .. . . . . . . . . . .     

FRÅN 
NINNIPEG till MANITOU. 

  

       

     
   

Winnipeg . . . . . . . . . . . . . .   0 
St. James. i 
La. Sale . . . - 19 
4rsborne - 30
Morris . . .. . 43 
Ruseufeld. . 56 
Gretna . . . . 70 
Plum Goulee . › 66 
Morden . . - 31 
Thornhill . . 88 
Darlingford. 95 
Manibou - 1% 

FRÅN 
i 

W INNIPEG till STE PHEN. 
° 
x

Winnipeg . . . . . . . . . --
Air Line Junction 
Winnipeg West. . . . . 
Rosser 
Meadows . . . .
lvkarquette Reaburn . . .. . .
Poplar Point 
High Bluff _Porcagela-Prairie . . . .Burnside . . . . . . . . . . .. . . . .
Bagot . . . . . . . . 
MacGregor .. Austin . . . 
Sidney . . . . Melboum . .
uarberw . . . . . . . . . . . . . . . .
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FRAÖN
W INNIPEG till STEPHEN. 

(Forts.) 
    Sewell 

Douglas . .Ohater .. 
Brandon 
Kemnay .. 
Alexander .. 
Griswold.  
Oak Lake . .
Virden . . . . 
Hargrave .. 

- Whitewaod  
Perccval . . . . 
Broad view . .

QuAppelle  McLean. . 
Balgouie .
Pilut. Butle 
Regina  Grand Goulee. .
Pense. . . . 
Belle Blame 
Pasqua . . . . Moose-Jaw 
Boharm. .
Caun. . . 
Mor-nach .
Parkbeg. Secretan .
Chaplin Ernfold. 
Morse . .

Langevin Kiuinvie .

Chead le 
Langdon . . 
Shepard. . 
Calgary . . .- -- 339 
Stephen (toppen af Klippiga Bergen)960 
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CANADIAN-PACIFIC 
.BOLAGETS 

u

Direkta Jernbans- och Vatten-Route 

TILL VESTERN, 
\ 

Via Algoma sa1nt -Huron- och Snperior-sjöarne. 

Med skeppsfartens början vid våren 1884 kommer att öppnas 
on ny jernbane- och vatten-route till alla delarne af Nord-Vestern. 
I jemförelse med routen via Chicago och St. Paul, som till 

ryggalägges uteslutande medelst jernväg, kommer den nya 
routen att spara passagerarna mödan och kostnaden af en resa 
om 300 milpoch förutom det att resan till Winnipeg sålunda 
kommer att taga mycket kortare tid, afbrytes dess enformighet, 
genom en en färd öfver det verldsberyktade inland-hafvet, 

SUPERIOR-SJÖN 
å någon af bolagets nybygda 

s I Å_ L Å N G- A_ R E - 

UTSTAKA VÄGEN Ä KARTAN.

MONTREALtü1ALGOMA 1 - . Tm,m›ummM. 

ALGOMA till PORT ARTHUR. 1 
medelst Canadian-Paciñc ångar-e. J 

PORT ARTHUR till WIN NIPEG, -

vidare till alla orter vesterut till kaminen at Rocky Mountains. 

- - Tid, 30 timmar. 

Tid, 20 timmar. 

00h 

Bolagets Vagnar äro ba 
jernvägs. Bolagets salongs- 
bästa i Verlden. 

Sofvagnar för Emigranter. 
akligen efter samma grunder 

ttre än någon annan amerikansk 
och sei-vagnar äro alla nya och de 

Sofvagnar komma att-hufvuds i _ __ _
som de s. k. Pullman-vagnarne-användas atven for em1gran- 

terna från och med början af nästa år 1884. Fördelarne haraf 

för emigranterne kunna ej öfverskattas. Ingen extra betalning 

erfordras för bruket af dessa sofvagnar. 

FÖRFRISKNINGS-RUM 
. - z ° li tll l s linien. De stå under 

lmfvñ. ;âêâfåâäsaølâzâflâüåârâ atillâyxingoch goda måltider till 

llâårrsldjâlrlâllas gill särdeles moderata pris. För bolagets räkning är 

under uppförande 

ETT FÖRSTA KLASSENS HOTEL 
. d_ k  tt ehåll för att njuta 

bâhâtnmlfââllâlaeütgijâåødâsdâhedeaåtâgânâe_Iåådame vid  
  

sjöns norra strand. 
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F R1 A H EM 

FÖR ALLA!!

Af statens jord i Canadiska Nord-Vestern kan hvarje nybyggare

erhålla

160 ACRES FÖR INTET _

Med förköpsrâitt till ytterligare 160 axe-res.

MYNT, MÅTT 0011 MÅL.

1 Dollar . . lika. med 4 Mark 20 Pfennige (Clfyskt Mynt.)

\ 1 5 . . . . ,, 5 Francs (Franskt Mynt).

1 ,, . . . . ,, 2 Gylden 50 uents (Holländskt Mynt).

1 J, __ , . ,, 3 Kronor 85 Öre (Svenskt, Norskt
och Danskt Mynt).

1 Pound sterling . . ,, 20 Mark (Tyskt Mynt).
25 Francs. (Franskt Mynt).1 ,, n n

1 ” n ,, 12 Gylden (Holländslkt Mynt).

1 n n ,, 18 Kronor (Svenskt, Norskt och
Danskt Mynt).

1 Yard . . . . ,, 91 Gentimeter.

1 Engehk Mn ,, 1,610 Meter.

1 Hektar.

1 Hektoliter.
Acres . . ,,

Bushels ,,
2% »

23 n
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Maniiobaand His NorthwestTerritoriesof canada,
Showing(haLinasandLandGrantofihe

canadian Pacific Railway.Thecompanyslandsinpar!conalst01theoddnumberedsectionsinIhahellcoløredgreen,theremainingsectionsbeingGovernmentHomesleadlands.
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